утверждаю

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам АО «ГАТР»

_____________С.Н. Сыров
«___»________________  2018 г.

«Проект договора об оказании

технических услуг»

 ДОГОВОР № _________
об оказании технических услуг

Санкт-Петербург                                                                                               «__» _________ 201__ года
Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и

           ___________________________________, именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующего на основании __________,  с другой стороны,

         вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс услуг по техническому обеспечению трансляции в кабельных сетях Исполнителя телевизионной программы Заказчика с использованием технических средств телевидения, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Услуги считаются выполненными после подписания сторонами соответствующего Акта - об оказании технических услуг (Приложение № 1).

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

            2.1.1.В ходе оказания услуг использовать работоспособное оборудование, обеспечить бесперебойную работу оборудования и аппаратуры. Производить своими силами оперативные замену или ремонт оборудования и аппаратуры в случае выхода их из строя, обеспечивающих своевременное, полное и качественное оказание услуг Заказчику.

           2.1.2. Оказывать технические услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в установленные сроки в соответствии с требованиями Заказчика, техническими стандартами и нормативами.

           2.1.3. Оказывать услуги с использованием квалифицированного персонала в количестве и составе, обеспечивающем своевременное, полное и качественное оказание услуг Заказчику.

           2.1.4. Выполнять указания уполномоченных представителей Заказчика в процессе оказания услуг.

           2.1.5. Незамедлительно уведомлять Заказчика обо всех обстоятельствах, которые могут повлечь задержку оказания услуг, а также невозможность оказания услуг.

           2.1.6. Обеспечивать Заказчику возможность контроля за оказанием услуг, а также выполнять все требования Заказчика, возникающие в ходе оказания услуг.

           2.1.7. В течение 2 (Двух) рабочих дней с даты оказания услуг, но не позднее последнего числа отчетного месяца предоставить Заказчику для подписания Акт об оказании технических услуг, а также счет-фактуру.

           2.1.8. Услуги Исполнителя носят исключительно технический характер, в результате чего, ни у Исполнителя, ни у привлеченного им персонала, ни у привлеченных Исполнителем третьих лиц каких-либо авторских или смежных прав в отношении отснятых и/или переданных видеоматериалов и/или аудиовизуального произведения, созданного с использованием услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора, не возникает.
2.2. Исполнитель вправе:

           2.2.1. Требовать оплаты оказанных в соответствии с условиями настоящего Договора услуг.

           2.2.2. Досрочно расторгнуть Договор в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

 2.3 Заказчик обязуется:

          2.3.1. Оплатить Услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.

          2.3.2. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору в случае наличия такой информации у Заказчика.

          2.3.3. Подписывать Акты об оказании технических услуг, предоставленные Исполнителем, либо предоставлять мотивированный отказ с указанием условий устранения недостатков.

          2.3.4. Оплачивать оказанные Исполнителем услуги в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Стоимость услуг в период с 01 апреля 2018 г. по 30 апреля 2018 г. составляет сумму в размере 19 278 (Девятнадцать тысяч двести семьдесят восемь) рублей 84 (Восемьдесят четыре) копейки, в т.ч НДС 18% - 2 940 (две тысячи девятьсот сорок) рублей 84 (Восемьдесят четыре) копейки.

Ежемесячная стоимость услуг  в период с 01 мая 2018 г. по 31 октября 2018 г. и в период
с 01 декабря по 31 декабря 2018 составляет сумму в размере 38 557 (Тридцать восемь тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 68 (Шестьдесят восемь) копеек, в т.ч. НДС 18% - 5 881 (Пять тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 68 (Шестьдесят восемь) копеек.
Стоимость услуг в период с 01 ноября 2018 г. по 30 ноября 2018 г. составляет сумму в размере 57 836 (Пятьдесят семь тысяч восемьсот тридцать шесть) рублей 52 (Пятьдесят две) копейки, в т.ч. НДС 18% - 8 822 (Восемь тысяч восемьсот двадцать два) рубля 52 (Пятьдесят две) копейки.

Оплата услуг производится ежемесячно.

3.2. По окончании текущего месяца, в котором были оказаны услуги, Исполнитель предоставляет Заказчику для подписания Акт об оказании технических услуг, а также счет-фактуру.

Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта подписать его, либо направить Исполнителю мотивированные письменные возражения.

Если в течение этого срока Заказчик не подписывает Акт и не предоставляет свои письменные мотивированные возражения, то стороны настоящим устанавливают, что у Заказчика нет возражений, услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате в соответствии с положениями настоящего Договора.

            3.3. Заказчик обязан в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, оплатить Исполнителю технические услуги.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут взаимную ответственность в случае нарушения договорных обязательств в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

4.2. Стороны обязаны возместить друг другу убытки, если таковые возникнут в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из сторон своих обязанностей по настоящему Договору.

4.3. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю неустойку в размере 0,01 (Ноль целых одна сотая)% от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки.

4.4. Исполнитель имеет право заменять технические средства с сохранением их технологических возможностей, с обязательным уведомлением Заказчика и не меняя порядок и сроки оказания услуг.

4.5. Все спорные вопросы, по которым Стороны не пришли к согласию, рассматриваются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием форс- мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясения, аварии на транспорте, диверсии, военных действий правительственных актов, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.

 5.2. Сроки исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигаются при наступлении обязательств, указанных в п.5.1., на время, в течение которого последние будут действовать.

 5.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему контракту, должна не позднее десяти календарных дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону.

Несвоевременное, сверх 10 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них для оправдания.

5.4. Если обстоятельства, указанные в п.5.1. настоящего договора, будут длиться более трех месяцев, то каждая из сторон будет вправе расторгнуть договор полностью или частично, и в таком случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

5.5. Достаточным доказательством существования указанных в п.5.1 обстоятельств, если наличие этих обстоятельств не является очевидным, и продолжительности их действия будут служить справки, выдаваемые Торгово-промышленной палатой Санкт-Петербурга.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все Приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в процессе работы над Договором и в ходе его реализации, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению Сторонами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» апреля 2018 года и действует по «31» декабря 2018 года, а в части исполнения финансовых обязательств Сторон – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в любое время.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их совершения в письменной форме.

7.4. Договор в любое время может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в следующих случае в случае если Заказчик неоднократно (более двух раз подряд) допустил просрочку оплаты услуг на срок более 10 (Десяти) банковских дней;

7.5. Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по требованию любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 180 дней до даты предстоящего расторжения.

Договор может быть изменен Сторонами или одной из Сторон в случаях, указанных в настоящем Договоре.

7.6. В случае прекращения действия настоящего Договора его положения сохраняют силу для неисполненных обязательств, возникших на его основе в период его действия.

7.7. Уведомления, претензии и иные документы, подписанные надлежащими лицами, будут считаться направленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении или доставлены курьером по адресам, указанным в настоящем Договоре, а также по телеграфу и факсу, при условии документального подтверждения факта и даты получения сообщения другой Стороной и последующей отправки оригинала документа  заказным письмом с уведомлением о вручении или курьером. При этом Заказчику документы должны отправляться по фактическому адресу, указанному в настоящем Договоре, а надлежащей доставкой курьером считается их передача в Заказчику с проставлением соответствующего штампа входящего документа.

В случае, если уведомление не получено Стороной по причине смены своего адреса, указанного в Договоре, о которой другая Сторона не была уведомлена, уведомление считается полученным со дня его отправки, независимо от фактического его получения.

Каждая из Сторон обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней от даты изменения адресов и иных реквизитов, указанных в Договоре, сообщить об этом второй Стороне в письменной форме.

7.8. С момента подписания Договора обеими Сторонами все предыдущие переговоры в устной или письменной форме и переписка, относящаяся к Договору, утрачивает силу.

7.9. Договор составлен и подписан в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (Одному) экземпляру – для каждой из Сторон.

7.10. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

7.11. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
_________________________
(____________________)
Адрес места нахождения и почтовый адрес:

__________________
ОГРН _______________
ИНН _________________
КПП ___________________
Р/с __________________
в __________________
К/с  _______________ БИК ______________
Телефон/факс: ______________
E-mail: _____________

	ЗАКАЗЧИК
Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»)
Адрес местонахождения и почтовый адрес: ________________________
ОГРН _____________________
ИНН _______________, КПП _____________
р/с ____________________
в __________________

к/с _______________, БИК ______________
Телефон: __________, Факс: ________________
E-mail:  _______________

	_______________________
	___________________

 Приложение № 1

к Договору № __________
 от «___» __________201__ года

об оказании технических услуг

Акт об оказании технических услуг

Настоящий Акт составлен в том, что в соответствии с Договором № ______________ от «____» __________201__ года, заключенным между АО «ГАТР» (далее – «Заказчик») и ___________________________ (далее – «Исполнитель»), Исполнитель предоставил Заказчику услуги по техническому обеспечению трансляции в кабельных сетях Исполнителя телевизионной программы Заказчика с использованием технических средств телевидения в период с «____» __________ 201_ года по «____» __________ 201_года.

Стоимость оказанных услуг составляет  __________ (________________________) рублей ___копеек, в т.ч. НДС ___ % __________ (___________________) рублей ___копеек.

К качеству оказанных Исполнителем технических услуг Заказчик претензий не имеет.

Настоящий Акт является основанием для осуществления расчетов между сторонами.

	от Заказчика
	от Исполнителя

	Должность

__________________/ И.О. Фамилия /
	Должность

___________________/ И.О. Фамилия

	«____» __________ 201__ года

                 м.п.
	«____» __________ 201__ года

                  м.п.

Форма Акта утверждена:

	от Заказчика
	от Исполнителя

	_____________________
 м.п.
	_____________________
   м.п.

1
5